広剣連第０６３号

平成３０年５月２５日

各地区剣道連盟会長  殿

一般財団法人 広島県剣道連盟

 会   長   林  正夫

    （公印省略）

第５４回広島県剣道段別選手権大会・第６回広島県女子剣道段別選手権大会

の開催について（通知）

 標記のことにつきまして、平成３０年度事業計画に基づき別添１・２「大会

要項」により開催します。つきましては、傘下剣連および各会員に周知徹底さ

れ、多数参加されますようお願いします。

 ※昨年度、男子 初段・二段、女子 全部門 特に初段の部参加が非常に少

ない状況でした。各地区において参加の声掛けの程お願いします。また、

中学生・高校生の参加の声掛けを宜しくお願いします。

別添 １

第５４回広島県剣道段別選手権大会要項

１． 目 的

    剣道の普及振興を図ると共に、各段位別に試合を行い以て剣道の技能

の向上と発展を図る。

２． 期 日

平成３０年７月２９日（日）１０：００ 開会式

３． 会 場

広島県立総合体育館 小アリーナ

    （広島市中区基町４－１ 電話 082-228-1111）

４． 主催及び後援

    主 催    一般財団法人 広島県剣道連盟

    後 援    公益財団法人 広島県体育協会(申請中)

５． 出場資各

中学生以上で初段から七段までの段位を有し、平成３０年度（一財）

広島県剣道連盟会費を納入した会員。ただし、中学生は各地区より推薦

された者とする。

  中学生の部地区推薦人数（３８人）

 広島市     １５人以内    東広島地区  ４人以内

三原地区     ３人以内    西地区    ４人以内

福山地区     ５人以内    呉地区    ４人以内

三次地区     ３人以内

６． 種 目

    中学生の部(初・二段)、初段～７段の部及びシニアの部(５５歳以上段位

制限なし)の９部門とする。

７． 試合方法および注意事項

（１）試合は、全日本剣道連盟の試合および審判規則・審判細則並びに

本大会規定による。

（２）試合方法は原則としてトーナメント方式により実施し、１位・２

位・３位（２名）を決定する。ただし、出場者の人数によっては、

リーグ方式を行う場合がある。

（３）試合は、３本勝負とし、試合時間は４分。試合時間内に勝敗が決

しない場合は、１本勝負の延長戦を行い、試合時間を区切らず勝

負の決するまで行う。ただし、中学生の部は３分とする。

８． 審判員等

    審判長および審判員は一般財団法人広島県剣道連盟会長から委嘱され

た者とする。

９． 表彰等

    各段優勝者には、賞状および優勝杯（持ち回り）第２位・第３位（2名）

に賞状を授与する。

10． 申込方法等

    別紙「参加申込書」により各地区剣連は傘下剣連を取りまとめ参加料１

人１，０００円（傷害保険料を含む）を添えて県剣連事務局に下記期限

までに申込みして下さい。

平成３０年 月  日（ ）地区剣連必着

平成３０年７月  ６日（金）県剣連必着

11．  安全対策

    参加選手は、各自健康管理に留意して大会に出場すること。

    大会中傷害発生の場合は、病院等で治療を受けられるよう手配(治療費は

本人負担)し、広島県剣道連盟が契約する傷害保険で対応する。

12 .   その他

① 試合者の目印（赤・白）は各自持参してください。

② 選手は開会式・閉会式に参列してください。

③ 昼食弁当の斡旋はしないため各自で用意してください。

④ 申込後で欠席の場合、参加料はお返しできませんのでご承知おき下

さい。

⑤ 段位は試合申し込み日時点での段位とする。

⑥ 竹刀検査等は行いませんが各自規格厳守のほどお願いします。

⑦ 名札は所属地区連盟又は傘下連盟名と苗字とする。

以上

別添 ２

第６回広島県女子剣道段別選手権大会要項

１． 目 的

   女子剣道の普及振興と技能の向上を図る。

２． 期 日

平成３０年７月２９日（日）１０：００ 開会式

３． 会 場

広島県立総合体育館 小アリーナ

(広島市中区基町４－１℡０８２－２２８－１１１１)

４． 主催及び後援

    主 催    一般財団法人 広島県剣道連盟

    後 援    公益財団法人 広島県体育協会(申請中)

５． 出場資格

中学生以上で初段から七段までの段位を有し、平成３０年度（一財）広島

県剣道連盟会費を納入した会員。ただし、中学生は各地区より推薦された

者とする。

中学生の部地区推薦人数（２０人）

広島市     ７人以内     東広島地区  ２人以内

三原地区    ２人以内     西地区    ２人以内

福山地区    ３人以内     呉地区    ２人以内

三次地区    ２人以内

６． 種目

   中学生の部(初・二段)、初段の部、二段・三段の部、四段・五段の部、六

段以上の部、の５部門とする。

７． 試合方法および注意事項

(1)試合は、全日本剣道連盟の試合および審判規則・審判細則並びに本大

会規定による。

(2)試合方法は原則としてトーナメント方式により実施し、１位・２位

３位（２名）を決定する。

(3)試合は、３本勝負とし、試合時間は４分。試合時間内に勝敗が決しな

い場合は、１本勝負の延長戦を行い、試合時間を区切らず勝負の決す

るまで行う。ただし、中学生の部は３分とする。

８． 審判員等

   審判長および審判員は一般財団法人広島県剣道連盟会長から委嘱された

者とする。

９． 表彰等

   各部優勝者には、賞状および優勝杯（持ち回り）第２位・第３位（２名）

に賞状を授与する

10． 申込方法等

   別紙「参加申込書」により各地区剣連は傘下剣連を取りまとめ参加料

１人１，０００円（傷害保険料を含む）を添えて県剣連事務局に下記期限

までに申込みして下さい。

平成３０年 月  日（ ）地区剣連必着

        平成３０年７月  ６日（金）県剣連必着

11． 安全対策

   参加選手は、各自健康管理に留意して大会に出場すること。

   大会中傷害発生の場合は、病院等で治療を受けられるよう手配(治療費は

本人負担)し、広島県剣道連盟が契約する傷害保険で対応する。

12． その他

① 試合者の目印（赤・白）は各自持参してください。

② 選手は開会式・閉会式に参列してください。

③ 昼食弁当の斡旋はしないため各自で用意してください。

④ 申込後で欠席の場合、参加料（傷害保険料）はお返しできませんので

ご承知おき下さい。

⑤ 段位は試合申し込み日時点での段位とする。

⑥ 竹刀検査等は行いませんが各自規格厳守のほどお願いします。

⑦ 名札は所属地区連盟又は傘下連盟名と苗字とする。

以上